

**PLAN OPERATIVO ANUAL
EVALUACION DE METAS DEL PRIMERO Y SEGUNDO TRIMESTRE 2010
CIFRAS EN LEMPIRAS**

	PROGRAMADO	META	EJECUCION	META	PROGRAMADO	META	EJECUCION	META	DIFERENCIA		PROGRAMADO	META	EJECUCION	META	DIFERENCIA		%EJECUCION		UNIDAD DE MEDIDA
	I TRIMESTRE				II TRIMESTRE				II TRIMESTRE		ACUMULADO AL II TRIMESTRE				II TRIMESTRE		GASTO	% META	
META 1																			
EXAMENES AL SISTEMA FINANCIERO																			
a) BANCOS	9,780,201	15	7,650,686	10	11,481,106	15	7,601,165	10	-3,879,941	-5	21,261,307	30	15,251,851	20	-6,009,456	-10	72%	67%	Exámenes
b) SEGUROS Y PENSIONES	4,563,504	4	4,061,601	1	5,357,156	4	3,931,476	1	-1,425,680	-3	9,920,660	8	7,993,077	2	-1,927,583	-6	81%	25%	
c) OTRAS INSTRUCIONES	5,109,036	10	4,277,164	7	5,997,564	13	4,266,264	7	-1,731,300	-6	11,106,600	23	8,543,428	14	-2,563,172	-9	77%	61%	
TOTAL META	19,452,741	29	15,989,451	18	22,835,826	32	15,798,905	18	-7,036,921	-14	42,288,567	61	31,788,356	36	-10,500,211	-25	75%	59%	
META 2																			
SEGUIMIENTO LIMITE DE CREDITOS	752,323	60	582,909	77	883,162	60	579,136	77	-304,026	17	1,635,485	120	1,162,046	154	-473,439	34	71%	128%	Informes
PARTE RELACIONADA																			
META 3																			
EVALUACIONES	328,983	46	309,502	41	386,198	47	333,029	41	-53,169	-6	715,181	93	642,531	82	-72,650	-11	90%	88%	Evaluaciones
ACTUARIALES																			
META 4																			
REVISION DE CASOS TRANS. ATIPICAS	1,941,016	22	1,661,863	24	2,278,584	22	1,952,442	24	-326,142	2	4,219,600	44	3,614,305	48	-605,295	4	86%	109%	Casos
META 5																			
ACTUALIZAR BASE DE DATOS DEUDORES	752,323	135	582,909	77	883,162	135	579,136	77	-304,026	-58	1,635,485	270	1,162,046	154	-473,439	-116	71%	57%	Informe
META 6																			
ATENDER REQUERIMIENTOS DE LA FISCALIA	970,508	32	755,392	32	1,139,292	32	976,221	32	-163,071	0	2,109,800	64	1,731,613	64	-378,187	0	82%	100%	Audiencia
META 7																			
a) SEGUIMIENTO DE EXAMENES BANCOS	3,761,616	15	2,914,547	10	4,415,810	15	3,619,603	10	-796,208	-5	8,177,426	30	6,534,150	20	-1,643,277	-10	80%	67%	Evaluaciones
b) SEGUROS	1,755,194	4	1,554,004	1	2,060,445	4	1,504,217	1	-556,228	-3	3,815,639	8	3,058,221	2	-757,418	-6	80%	25%	Evaluaciones
c) OTRAS INSTITUCIONES	1,965,014	10	1,710,866	7	2,306,755	13	1,706,506	7	-600,249	-6	4,271,769	23	3,417,371	14	-854,398	-9	80%	61%	Evaluaciones
TOTAL SEGUIMIENTO	7,481,824	29	6,179,416	18	8,783,010	32	6,830,325	18	-1,952,685	-14	16,264,834	61	13,009,741	36	-3,255,093	-25	80%	59%	de seguimiento
META 8																			
EMISION DE BOLETINES Y PUBLICACIONES	2,631,865	850	2,352,217	789	3,089,581	850	2,664,231	789	-425,350	-61	5,721,446	1,700	5,016,448	1,578	-704,998	-122	88%	93%	Boletines
META 9																			
INTERCONEXION FINANCIERA	1,085,542	46	867,524	44	1,274,331	46	1,086,006	44	-188,325	-2	2,359,873	92	1,953,531	88	-406,342	-4	83%	96%	Instituciones
META 10																			
APROBAR NORMATIVA Y RESOLUCIONES	4,043,783	350	3,776,961	497	4,747,050	350	4,462,725	497	-284,325	147	8,790,833	700	8,239,687	994	-551,146	294	94%	142%	Resoluciones